
1 
 

Smlouva č. 201814IT 

 

Smluvní strany 

 

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 

IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 

(dále jen „Uživatel“) 

 

 a 

 

SEFIMA s.r.o. 

se sídlem Lesní 461/41, 460 14 Liberec 

zastoupená Bc. Ivo Topinkou, jednatelem 

IČ: 25048821 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Uživateli následující plnění: 

 

1. Implementace software 

a) Implementace a zprovoznění software na serveru Uživatele v rozsahu a specifikaci dle 

Přílohy č. 1 pro 10 konkurenčních uživatelů; 

b) Načtení historických dat za roky 2015 – 2017 a disponibilních dat za r. 2018; 

c) Nastavení výpočtu úhrad od r. 2018; 

d) Předání přístupových údajů a zaškolení uživatelů. 

 

2. Služby provozní podpory 

a) Využívání sjednaných funkcionalit software uživateli; 

b) Pravidelné měsíční načítání, aktualizace a kontroly dat; 

c) Průběžný monitoring funkčnosti datového skladu. 

 

3. Služby zákaznické podpory 

a) Aktualizace software na novou úhradovou vyhlášku do 20 pracovních dnů od jejího 

vyhlášení; 

b) Upgrade na nové verze systému do 10 pracovních od jejich vydání; 

c) Aktualizace číselníků a grouperu v Software od data jejich platnosti;  



2 
 

d) Helpdesk – pomoc při problémech s funkčností systému s reakční dobou do 1 pracovního 

dne; 

e) Konzultantská podpora a vyžádané úpravy systému v rozsahu 48 hodin ročně. 

 

II. CENA A TERMÍN DODÁNÍ 

 

1. Cena a termín implementace díla: 

a) Cena za implementaci software dle bodu I. 1. činí 170 000 Kč bez DPH;  

b) Termín zakončení implementace je do 2 měsíců od poskytnutí požadované součinnosti 

dle Přílohy č. 2. 

 

2. Cena za provozní a zákaznickou podporu: 

a) Provozní podpora: 11 500 Kč bez DPH měsíčně; 

b) Zákaznická podpora: 6 000 Kč bez DPH měsíčně; 

c) Měsíční poplatky celkem: 17 500 Kč bez DPH. 

 

3. Cena služeb nad rámec zákaznické podpory dle I. 3. e) této smlouvy: 

a) Cena za vyžádané programátorské práce je 1 200 Kč / hodinu bez DPH; 

b) Cena za ostatní služby je 1 500 Kč / hodinu bez DPH; 

c) Režim poskytování, ceník a kategorie služeb v rámci a nad rámec bodu I. 3. e) je 

specifikován v Příloze č. 3. 

 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Fakturace:  

a) Splatnost faktur je 30 dnů od vystavení; 

b) Právo fakturovat cenu za implementaci vzniká podepsáním akceptačního protokolu 

Uživatelem; 

c) Právo fakturovat měsíční poplatky dle bodu II. 2. c) vzniká za každý měsíc, v němž byly 

služby poskytovány; 

d) Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků. Fakturu, která neobsahuje tyto 

náležitosti nebo náležitosti dohodnuté ve Smlouvě, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či 

neúplně, popř. obsahuje-li jiné chyby či nedostatky, je Uživatel oprávněn do data 

splatnosti vrátit; po doručení řádně vystavené faktury začne běžet znovu sjednaná doba 

splatnosti; 

e) DPH bude dopočítána a uhrazena ve výši dle právních předpisů účinných ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění; 

f)  Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění Poskytovatel nespolehlivým plátcem 

ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZoDPH“), nebo bude-li na faktuře uveden bankovní účet  

nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je Uživatel oprávněn postupovat 

dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část ceny odpovídající výši vypočtené daně z přidané 

hodnoty přímo na bankovní účet příslušného správce daně (jako úhradu daně 



3 
 

za poskytovatele zdanitelného plnění z takového zdanitelného plnění), přičemž se tímto 

považuje daná část ceny za uhrazenou; 

g) Poskytovatel vede evidenci služeb zákaznické podpory provedených dle bodu I. 3. e) 

a Přílohy č. 3 v online Helpdesku s automatickou notifikací Uživatele. Nerozporuje-li 

Uživatel zapsanou službu do 2 pracovních dnů po jejím zaevidování, považuje se služba 

za schválenou. 

 
2. Autorská práva 

a) Software je autorským dílem a je chráněn příslušnými autorskými právy dle autorského 

zákona; 

b) Poskytovatel poskytuje Uživateli licenci k software po dobu platnosti této smlouvy pro 

10 konkurenčních uživatelů; 

c) Uživatel je oprávněn používat software jen pro svoji potřebu, není však povinen licenci 

využít. 

 

3. Záruka, reklamace a technické problémy 

a) Záruka na poskytnuté služby je po dobu trvání smlouvy; 

b) Podmínkou pro zahájení řešení technického problému a uplatnění reklamace je evidence 

incidentu v Helpdesku Poskytovatele; 

c) Přístup do Helpdesku předá Poskytovatel odpovědným osobám Uživatele uvedeným 

v příloze č. 4 po podpisu Smlouvy. 

 

4. Součinnost Uživatele 

a) Uživatel zajistí podmínky a podklady pro implementaci software v souladu s Přílohou č. 2; 

b) Uživatel bude Poskytovateli dodávat data ze zdrojových systémů v dohodnutém formátu 

a struktuře. 

 

5. Smluvní sankce 

a) V případě prodlení Poskytovatele s dokončením implementace Software 

a s poskytováním služeb zákaznické podpory dle bodu I. 3. a), b) a c) Smlouvy je 

Poskytovatel povinen uhradit Uživateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý 

den prodlení a v případě prodlení s poskytováním služeb zákaznické podpory dle bodu I. 

3. d) Smlouvy ve výši 200 Kč za každou započatou hodinu prodlení; 

b) Poskytovatel je povinen uhradit smluvní pokutu Uživateli do 10 dnů počítaných ode dne 

doručení jejího vyúčtování Poskytovateli; 

c) V případě prodlení Uživatele s úhradou ceny dle bodu II. Smlouvy o více než 

30 kalendářních dnů je Uživatel povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši dle 

nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 

orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravující některé otázky Obchodního 

věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Platnost smlouvy 

a) Smlouva vstupuje v platnost v den jejího podepsání a v účinnost uveřejněním v Registru 
smluv (smlouvy.gov.cz); 



4 
 

b) Smlouvu je možno vypovědět, a to i bez uvedení důvodu, výpovědní lhůta je 3 měsíce 

a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně, Poskytovatel je oprávněn 

Smlouvu vypovědět až po 1 roce účinnosti Smlouvy. V případě podstatného porušení 

smlouvy ze strany Uživatele (např. prodlení s platbou ceny dle bodu II. a III. Smlouvy 

o více než 30 dní, ukončení vzdáleného přístupu ve smyslu bodu III. odst. 5 Smlouvy 

o vzdáleném přístupu) je Poskytovatel oprávněn smlouvu vypovědět již v průběhu 

prvního roku účinnosti Smlouvy; 

c) Podmínky Smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti Smlouvy, zůstávají plně 

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce 

smluvní strany. 

 

6. Závěrečná ujednání 

a) Smlouva se řídí ustanoveními autorského zákona a občanského zákoníku; 

b) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom; 

c) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v úplném znění, stejně jako 

s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se Smlouva doplňuje, 

mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy zajistí Uživatel; 

d) Poskytovatel si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; Poskytovatel se zavazuje poskytnout 
kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost; Poskytovatel je 
zároveň povinen zavázat své případné poddodavatele, aby tito spolupůsobili při 
provádění kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální 
součinnost; 

e) Poskytovatel není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku ze Smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Uživatele; 

f) Pro potřeby služeb podpory vymezených v předmětu Smlouvy bude v případě potřeby 
uskutečnění služeb vzdáleným přístupem uzavřena samostatná smlouva o vzdáleném 
přístupu přes VPN koncentrátor MOÚ; 

g) Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé ze Smlouvy primárně řešit smírnou 
cestou; 

h) Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně; 

i) Součástí Smlouvy jsou její Přílohy č. 1 Specifikace Software, č. 2 Součinnost Uživatele, 
č. 3 Ceník služeb a č. 4 Kontaktní osoby.  

 
V Brně 18. 05. 2018 V  Liberci 24. 5. 2018 

 

 

………………………………………….…………….. ………………………………………….…………….. 

za Uživatele za Poskytovatele 

prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., ředitel Bc. Ivo Topinka, jednatel 



5 
 

    

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Specifikace software  

Příloha č. 2 – Součinnost uživatele 

Příloha č. 3 – Ceník služeb 

Příloha č. 4 – Kontaktní osoby 

 


